B
Anycolor
Neon Farbwechselsysteme | neon colour wash systems 002-005
Colourdesk 1 + Colourdesk 2, Memory units, DMX to DFB Interface
Neonröhrensysteme DFB T5 series AC 324/354/380/424/454/480
Outdoor Fluter ACO424/454
Arri
Studio Neonleuchten | studio cool lights 006-009

B
IR Memory Unit
Type Code
IR Memory unit AC008
Technische Spezifikationen
Kanäle 256 emuliert Colourdesk 1 oder 2
steuerbares Farbsystem RGB, RGBY, RGB+White
Taster 28 preset taster in 2 Bänken
“up/down” für Masterhelligkeit
“up/down” für Farbwechselgeschwindigkeit
Blackout
Steuerung Programmierung über DMX 512
Anschlüsse RJ 45  für Spannungsversorgung
und Daten
Spannungsversorgung 5V DC über DMX512 RJ45
Maße L x B x T 86 x 86 x 30 mm (Empfänger)
185 x 55 x 22 mm(Fernbedienung)
Gewicht 0,3 kg (Empfänger), 0,13 kg (Fernbedienung)
Besonderheiten Auslieferung erfolgt vorprogrammiert
8 Programmierbare Sequenzen mit 31 Schritten
56 vorprogrammierte Farbwechsel
Zubehör inclusive
5m RJ12 Datenkabel,
Zubehör Code
DMX Interface AC006
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
Technical specifications
Channels 256 emulates Colourdesk 1 or 2
Controllable colour mixing units RGB, RGBY, RGB + White
Buttons 28 preset buttons in 2 banks
“up/down” for master brightness
“up/down” for colour cycle speed
Controlling Programmable over DMX 512
Connectors RJ 45  for power supply and data
Power supply 5V DC over DMX512 RJ45
Dimension L x W x D 86 x 86 x30 mm (Receiver)
185 x 55 x 22 mm (Remote control)
Weight 0,3 kg (Receiver), 0,13 kg (Remote control)
Specials Comes pre-programmed
8 programmable sequences of up to 31
colour cycles drawn from 56 in memory
56 pre-programmed colour cycles reprogrammable
Accessories included
5m RJ12 data cable
Accessories Code
DMX Interface AC006
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
DMX-Interface
Type Code
DMX-Interface AC006
Technische Spezifikationen
Kanäle 512 für Standardbetrieb
steuerbares Farbsystem RGB, RGBY, RGB+White
Steuerung DMX 512
Anzahl der DFB’s 120
Eingänge DMX512 Eingang / Weiterleitung
über XLR 5pol und RJ45
Ausgänge DMX 512 (durchgeschleift) XLR 5pol und RJ45
8  Ausgänge RJ12 für je 15 DFB’s mit 240V
Adressbereich 0, 700-999 alle DFB’s abgeschaltet
1-509 Standardbetrieb
600-699 verschiedene Testmodi
Spannungsversorgung 240V / 50Hz
Maße L x D x H 245 x 120 x 60 mm
Gewicht 1,4 kg
Zubehör inclusive
Spannungsversorgungskabel,
IEC Spannungsv.k. zur Versorgung des ersten Anycolour DFB’s
Zubehör Code
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV
Memory Unit IR AC008
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
Technical specifications
Channels 512 for standard operation
Controllable colour mixing units RGB, RGBY, RGB + White
Controlling DMX512
Number of DFB units 120
Inputs DMX input/through via
standard 5 pin XLR and RJ45
Outputs 8 RJ12 data sockets for connecting to Anycolour DFB’s
each drives 15 Anycolour fluorescent fittings at 240V
Address range 0, 700-999  disables the unit all DFB’s off
1-509 normal operation
600-699 different test modes
Power Supply 240V / 50Hz
Dimensions L x D x H 245 x 120 x 60 mm
Weight 1,4 kg
Accessories included
Mains lead
IEC mains lead for connecting the
mains supply to the first Anycolour DFB
Accessoriessee german listing above
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV
Memory Unit IR AC008
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
Memory Unit
Type Code
Memory unit mains powered AC005MP
Memory unit low voltage AC005LV
Technische Spezifikationen
Kanäle 256 emuliert Colourdesk 1 oder 2
steuerbares Farbsystem RGB, RGBY, RGB+White
Taster 8 preset taster
“up/down” für Masterhelligkeit
Steuerung Programmierung über DMX 512
Anschlüsse RJ 45  für Spannungsversorgung
und Daten
Spannungsversorgung 5V DC über DMX512 RJ45 (AC005LV)
230V / 50Hz (AC005MP)
Maße L x B x H 148 x 86 x 15 mm
Gewicht 0,14 kg

s
DFB T5 Series | AC 324, AC 354, AC 380
Type Code
DFB T5 series AC324 72W AC324
DFB T5 series AC354 162W AC354
DFB T5 series AC380 240W AC380
Technische Spezifikationen
3 Röhren Rot, Grün und Blau
Lebensdauer der Röhren ca. 20.000 Std.
Dimmbar 1-100%
Eingänge RJ12 Datenanschluß
Spannungsversorgung
Gehäuse Stahl
Farbe Weiß
Abmessungen L 580 x W 214 x H 70 mm (AC324)
L 1180 x W 96 x H 70 mm (AC354)
L 1480 x W 96 x H 70 mm (AC380)
Gewicht 4,0 kg (AC324)
4,3 kg (AC354)
5,5 kg (AC380)
Spannungsversorgung über
Kaltgerätebuchse (In/Out) 240V / 50Hz
Zubehör inclusive
farbige
Leuchtstoffröhren: Rot, Grün, Blau
Zubehör Code
Röhre 24W ca. 580mm ACLA24X
Red / Green / Blue R / G / B
Röhre 54W ca. 1180mm ACLA54X
Red / Green / Blue R / G / B
Röhre 80W ca. 1480mm ACLA80X
Red / Green / Blue R / G / B
Sleeve Set RGB für 24W Röhren ACSLSET24
Sleeve Set RGB für 54W Röhren ACSLSET54
Sleeve Set RGB für 80W Röhren ACSLSET80
DMX Interface AC006
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV
Memory Unit IR AC008
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
Technical specifications
3 Fluorescent tubes red, green and blue
Lifetime of tubes about 20.000 h
Dimmable 1-100%
Inputs RJ12 for data
mains power
Housing Steel
Colour White
Dimension L 580 x W 214 x H 70 mm (AC324)
L 1180 x W 96 x H 70 mm (AC354)
L 1480 x W 96 x H 70 mm (AC380)
Weight 4,0 kg (AC324)
4,3 kg (AC354)
5,5 kg (AC380)
Power supply with
IEC power socket (In/Out) 240V / 50Hz
Accessories included
coloured fluorescent
tubes Red, Green, Blue
Accessories Code
Tube 24W ca. 580mm ACLA24X
Red / Green / Blue R / G / B
Tube 54W ca. 1180mm ACLA54X
Red / Green / Blue R / G / B
Tube 80W ca. 1480mm ACLA80X
Red / Green / Blue R / G / B
Sleeve set RGB for 24W tubes ACSLSET24
Sleeve set RGB for 54W tubes ACSLSET54
Sleeve set RGB for 80W tubes ACSLSET80
DMX Interface AC006
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV
Memory Unit IR AC008
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
DFB T5 Series | AC 424, AC 454, AC 480
Type Code
DFB T5 series AC424 96W AC424
DFB T5 series AC454 216W AC454
DFB T5 series AC480 320W AC480
Technische Spezifikationen
4 Röhren Rot, Grün, Blau und Weiss
Lebensdauer der Röhren ca. 20.000 Std.
Dimmbar 1-100%
Eingänge RJ12 Datenanschluß
Spannungsversorgung
Gehäuse Stahl
Farbe Weiß
Abmessungen L 580 x W 214 x H 70 mm (AC424)
L 1180 x W 126 x H 70 mm (AC454)
L 1480 x W 126 x H 70 mm (AC480)
Gewicht 5,0 kg (AC424)
5,4 kg (AC454)
6,2 kg (AC480)
Spannungsversorgung über
Kaltgerätebuchse (In/Out) 240V / 50Hz
Zubehör inclusive
farbige
Leuchtstoffröhren: Rot, Grün, Blau, Weiß
Zubehör Code
Röhre 24W ca. 580mm ACLA24X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Röhre 54W ca. 1180mm ACLA54X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Röhre 80W ca. 1480mm ACLA80X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Sleeve Set RGB für 24W Röhren ACSLSET24
Sleeve Set RGB für 54W Röhren ACSLSET54
Sleeve Set RGB für 80W Röhren ACSLSET80
DMX Interface AC006
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV
Memory Unit IR AC008
Colourdesk 1 AC001, AC002
Colourdesk 2 AC003, AC004
Technical specifications
4 Fluorescent tubes red, green, blue and white
Lifetime of tubes about 20.000 h
Dimmable 1-100%
Inputs RJ12 for data
mains power
Housing Steel
Colour White
Dimension L 580 x W 214 x H 70 mm (AC424)
L 1180 x W 126 x H 70 mm (AC454)
L 1480 x W 126 x H 70 mm (AC480)
Weight 5,0 kg (AC424)
5,4 kg (AC454)
6,2 kg (AC480)
Power supply with
IEC power socket (In/Out) 240V / 50Hz
Accessories included
coloured fluorescent
tubes: Red, Green, Blue, White
Accessories Code
Tube 24W ca. 580mm ACLA24X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Tube 54W ca. 1180mm ACLA54X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Tube 80W ca. 1480mm ACLA80X
Red / Green / Blue / White R / G / B / W
Sleeve set RGB for 24W tubes ACSLSET24
Sleeve set RGB for 54W tubes ACSLSET54
Sleeve set RGB for 80W tubes ACSLSET80
DMX Interface AC006
Memory Unit Mains Powered AC005MP
Memory Unit Low Voltage AC005LV